

Oficio nº 831/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 10 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 1072/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativo nº 10.259/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos Vereadores **Mauro de Sousa Penido e Kiko Beloni,** consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1. Ocorreu algum tipo de contato, acompanhamento ou entendimentos entre a Administração Municipal, através da Secretaria da Educação, com a rede particular de ensino no município, em especial às que se dedicam ao Ensino Fundamental e Ensino Médio?
- 2. Se sim, especificar.
- 3. Se, não qual o motivo?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Educação, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha selevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE WINIOR

Prefeito Municipal

¡Anexo:01 folha

Α

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(VKC/vkc)



C.l. nº 659/2020 - S.E./racr

Valinhos, 07 de julho de 2020

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 1101/2020-DTL/GP e

Requerimento nº 1072/2020 - Vereador Mauro Penido

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Ocorreu algum tipo de contato, acompanhamento ou entendimentos entre a Administração Municipal, através da Secretaria da Educação, com a rede particular de ensino no município, em especial às que se dedicam ao Ensino Fundamental e Ensino Médio?

Resposta: Sim.

2. Se sim, especificar.

Resposta: O contato ocorreu formalmente em uma reunião específica na Secretaria da Educação, com a presença de várias escolas, tanto com as creches, como também de Pré-Escola, Ensino Fundamental e Médio.

3. Se, não qual o motivo?

Resposta: Prejudicada.

Atenciosamente

ZENO RUEDELL Secretaria da Educação Secretário